
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 10 – 13. 12. 2023 strana 1 / 6
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 13. 12. 2023 v Zasedací místnost OÚ, Šardice 601 od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 14
Omluveni: Libuše Bednarovičová
Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ilona Sadílková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jitka Brhlová, Tomáš Zahrádka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zahájila a přítomné přivítala starostka v 17.30 hodin a na úvod oznámila, že z jednání bude pořizován
zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru. Diskuze bude probíhat vždy po každém
bodu,  mohou  se  přihlásit  zastupitelé  tak,  že  zvednou  ruku  –  viz.  jednací  řád  ZO  čl.7,  bod  č.  6,  pak
zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze –
vystoupení  2 minuty a bude jim přinesen mikrofon.  Starostka konstatuje,  že jednání  bylo řádně svoláno
v souladu s par. 92 odst. 1 zákona o obcích 128/2000 Sb. v platném znění. Informace byla na úřední desce OÚ
Šardice zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od 6.12.2023 do 13.12.2023. Současně byla zveřejněna
na elektronické desce OÚ Šardice. Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuje, že je přítomno 14 členů
zastupitelstva, 1 člen je omluven. Konstatuje, že zastupitelstvo je usnášení schopné.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Jmenování zapisovatele

Starostka obce navrhla zapisovatelkou dnešního jednání paní Ilonu Sadílkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Ilonu Sadílkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z10/23-2 bylo schváleno.

3. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 10 – 13. 12. 2023 strana 2 / 6
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Starostka navrhla rozšíření programu o tyto body:

- Žádost o opětovné projednání žádosti - Slovácká rally 2024

- Penny Market  - nabídka spolupráce, představení záměru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje program dnešního jednání:

1. Zahájení

2. Jmenování zapisovatele

3. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu

4. Volba ověřovatelů

5. Volba návrhové komise

6. Vyjádření se k minulému zápisu - podpis ověřovatelů

7. Obecně závazná vyhláška obce Šardice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

8. Novela zákona o obcích od 1.1.2024 a změny v odměňování členů ZO

9. Žádost o opětovné projednání žádosti - Slovácká rally 2024

10. Penny Market - nabídka spolupráce, představení záměru

11. Diskuze

12. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z10/23-3 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Starostka navrhla ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Jitku Brhlovou a pana Tomáše Zahrádku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje ověřovatele dnešního zápisu Mgr. Jitku Brhlovou a
pana Tomáše Zahrádku.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z10/23-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

Do návrhové komise byli navrženi paní Jana Válková a pan Zdeněk Benešovský.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje návrhovou komisi ve složení paní Jana Válková a pan
Zdeněk Benešovský.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 10 – 13. 12. 2023 strana 3 / 6
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z10/23-5 bylo schváleno.

6. Vyjádření se k minulému zápisu - podpis ověřovatelů

Zápis z jednání ZO č. 9 ze dne 30.11.2023 byl ověřovateli panem Tomášem Veverkou a panem Zdeňkem
Benešovským podepsán bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání ZO č. 9 ze dne 30.11.2023. Zápis byl ověřen
bez připomínek.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z10/23-6 bylo schváleno.

7. Obecně závazná vyhláška obce Šardice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Návrh Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství byl přepracován. Byly
do  něj  zapracovány  změny týkající  se  snížení  počtu  kontejnerů  na  sklo  bílé  a  barevné a  úplné  zrušení
kontejnerů na papír a plast, címž došlo ke snížení počtu stanovišť s kontejnery. Tento upravený návrh OZV byl
posouzen Ministerstvem vnitra  a  nebyl  shledán v  rozporu se  zákonem,  je  tedy možné jej  schválit.  Dále
v souvislosti s touto OZV by mělo ZO schválit Sazebník úhrad právnických a podnikajících fyzických osob
zapojených do obecního systému odpadového hospodářství.  Sazebníkem úhrad právnických a podnikajících
fyzických osob zapojených do obecního systému odpadového hospodářství se bude zabývat rada obce na dalším
jednání. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství. Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z10/23-7 bylo schváleno.

8. Novela zákona o obcích od 1.1.2024 a změny v odměňování členů ZO

Došlo  k  novele  zákona  č.  128/2000  Sb.  o  obcích,  která  nabývá  účinnosti  1.1.2024.  zákon  byl  schválen
Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR i Sněmovnou Parlamentu ČR a čeká se na podpis prezidenta. Touto
novelou zákona došlo mimo jiné i k podstatným změnám v odměňování členů zastupitelstev. Nově se zavádí
automatický mechanizmus valorizace odměn zastupitelů. Nová maximální výše odměny bude počítána jako
násobek základny a koeficientu z přílohy zákona. Základnu bude vyhlašovat každý rok Ministerstvo vnitra
ve Sbírce listin. Pro rok 2024 je základna ve výši 42 249 Kč. Koeficient se odvíjí od zastávané funkce a velikosti
obce podle počtu obyvatel.  Ovšem zároveň přišlo upozornění,  že v tabulce koeficientů se v případě obcí
s počtem obyvatel 600 -1000 a 1001 – 3000 objevila chyba a uvedené koeficienty u odměn neuvolněného člena
rady  obce  budou  pozměňovacím  zákonem  v  průběhu  řádově  několika  měsíců  příštího  roku  změněny
ve velikostní kategorii 1001-3000 na 0,205. Takže maximální výše odměny u neuvolněného člena rady obce
by měla činit 8 662 Kč. Upozorňujeme, že výše odměny neuvolněným členům zastupitelstva je nutné schválit
na zastupitelstvu obce. Z tohoto důvodu navrhuje ponechat odměny neuvolněných členů ZO ve stejné výši jako
dosud. 

Maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle novely zákona:



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 10 – 13. 12. 2023 strana 4 / 6
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Člen rady obce                                  8 662 Kč 

Předseda výboru, komise                4 437 Kč

Člen výboru, komise                         3 718 Kč

Člen zastupitelstva                            2 240 Kč

Návrh na zvýšení odměn neuvolněným zastupitelům podala paní Jana Válková a to ve výši: 

člen rady obce                                  7 331 Kč

předseda výboru, komise                3 669 Kč

člen výboru, komise                          2859 Kč

člen zastupitelstva                            1 870 Kč

O tomto návrhu bylo hlasováno    Pro 2    Proti  7    Zdržel se 5 . Návrh nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  informaci o novele zákona č.  128/2000 Sb. o obcích a
změnách v odměňování členů ZO. Zastupitelstvo obce Šardice konstatuje, že odměny neuvolněných členů
zastupitelstva budou od 1.1.2024 vypláceny ve výši, která byla schválena usnesením č. Z2/22-8a ze dne
23.11.2022, a to:

člen rady obce                             6 000 Kč/měsíc,

předseda komise a výboru         2 900 Kč/měsíc,

člen komise a výboru                  2 000 Kč/měsíc,

člen zastupitelstva                       1 500 Kč/měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z10/23-8 bylo schváleno.

9. Žádost o opětovné projednání žádosti - Slovácká rally 2024

Pan  ***podal  opětovnou  žádost  o  schválení  povolení  užití  silnice  od  "Rajčatárny"  pro  konání  rychlostní
zkoušky na této silnici. Termín plánované RZ přes náš katastr je předběžně plánován buď na neděli 11.8 2024
(8:00h-12:00h + 14:00h-16:00h) nebo po korekci s promotérem šampionátu na 25.8. 2024 ve stejných časech. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  žádost  o  povolení  konání  rychlostní  zkoušky  na  silnici  kolem
Rajčatárny v neděli 11.8.2024 nebo 25.8.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z10/23-9 bylo schváleno.

10. Penny Market - nabídka spolupráce, představení záměru

E- mail specialisty expanze *** :

Pro projednání v zastupitelstvu Vám uvádím tyto informace:



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 10 – 13. 12. 2023 strana 5 / 6
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

V září 2023 jsme otevřeli prodejnu v Krumvíři, tato prodejna má ve spádu i obec Čejč
Šardice jsme vybrali pro pokrytí spádové oblasti s obcemi Svatobořice-Mistřín a Hovorany
Pro prodejnu Penny Market nám stačí plocha cca 5000 m2
Koncept prodejny by byl podobný prodejně v Krumvíři (+ podobné prodejny najdete v brožuře – příloha)
Zákres možného umístění na obecních pozemcích jsem Vám zasílal před týdnem, jedná se o hrubý návrh,
lze to umístit dle požadavků a potřeb i jinak
Za umístění prodejny na pozemcích obce bychom Vám mohli nabídnout 2 varianty: 1 – odkup části
pozemku, 2 – pronájem části pozemku s právem stavby
V případě odkupu uvažujme o ceně 1500 Kč/m2
V případě pronájmu s právem stavby uvažujme o ceně 750.000 Kč ročně (=62.500,- Kč/měsíčně)
Nejedná se o žádnou velkou stavbu jako dělá např. LIDL, jedná se o menší stavbu se zastavěnou plochou
cca 1200 m2 umístěnou zpravidla mimo obec či na okraji obce, aby byla dobře dostupná, ale na druhou
stranu aby „nekazila“ charakter centrální obce
Pro obce nad 2000 obyvatel je diskontní prodejna s levným zbožím již standartní součástí nabídky služeb
a je s těmito prodejnami počítáno při tvorbě nových územních plánů
Řešený pozemek bychom museli pro stavbu upravit (tj. navýšit terén do úrovně vedlejšího autoservisu,
případně přeložit inženýrské sítě), patrně bychom protáhli i veřejné osvětlení na naše náklady
Snažíme se i zapracovat některé požadavky obcí jako např. zřízení autobusové zastávky, přechodu,
chodníku….

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  nabídku  spolupráce,  představení  záměru  firmy  Penny
Market. ZO ukládá vedení obce oslovit občany, aby formou dotazníku vyjádřili svůj názor.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z10/23-10 bylo schváleno.

11. Diskuze

V rámci diskuze byly podány tyto infmace a připomínky :

-  ***  zaslal  rozúčtování  položkového  rozpočtu  na  Vinařskou  uličku.  Rozdíl  mezi  cenou  komunikace
z asfaltobetonu + žulových kostek a komunikace ze zámkové dlažby činí 53.000,-Kč . Je nutné, aby projektant
přepracoval projektovou dokumentaci. Budeme požadovat dvě varianty řešení, jak asfaltobeton, tak zámková
dlažba.

-  včera  v  obci  natáčela  televize  pořad "Zraněná krajina"  týkající  se  převážně tragédie  na dole  Dukla  a
proběhlých pozemkových úpravách.

- připomínka *** - je nutné provést opravu hřbitovní zdi a řádně ji odizolovat. Suché WC na hřbitově je nutné
uklidit.

- upozornit firmu zhotovující nové brány na hřbitově, aby dodržela původní vzhled brány - křížek.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr

Starostka ukončila jednání v 19:01 hodin.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 10 – 13. 12. 2023 strana 6 / 6
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Jitka Brhlová   ............................................................
 

Tomáš Zahrádka   ............................................................
 
Starostka: Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 12. 2023


